
Obsah

Krajiny typu dandžia 9
Intuitivní vědci 12
Chvála nedokonalosti 15
Co jsem viděl 18
O původu inteligence 21
Astronomický počet náhod 25
Bez koster a schránek 28
Bystřina 31
Civilizace z hlubin 34
Čtyřikrát víc hmyzích kousnutí 37
Válka o kosti 40
Geologická socha 43
Houba z doby dinosaurů 46
Chvála teorií 49
Jak rychle se točí? 52
Zdraží kočičí zlato? 55
Led a oheň 58
Autorita 60
Lekce pozemšťování 63
Horor o čmelácích 66
Padesát procent divočiny 69
Máme skladovat uhlík v knihovně? 72
Další hřebíček do… čeho? 75
Těžká vrata vědy 78
Pětiocí a jiní exoti 81
Další ostře sledovaný plyn 85



Blamáž 88
Oči geologa 91
Vědci a fotbal 94
Geopark Barrandien 97
Nevděčné téma 100
Pacienti budoucnosti 103
Vlasy bohyně Pelé 106
Živé a neživé druhy 109
Proti proudu geologického času 112
Letecké skenování a tajemství kamenných řad 115
Nové počasí, nové ovoce 118
O strategii lži 121
Nečtěte, čte za vás stroj! 124
Nekompetence 127
Tlukot srdce stromů 130
Na jakém kontinentu žijeme? 133
O kráse monokultur 136
Věda popisná 139
Vědecký jazyk mezi genialitou a hloupostí 142
Podceněné houby 145
Postrach Oxfordu 148
Pozor, státní hranice! 151
Pryč se šutry! 154
Pstruh punkevní 157
Sousto pro kreacionisty 160
Zasaď strom, druhý poraz 163
Šance na geologickou dlouhověkost? 166
Trochu jiná planeta 169
Základní výzkum u včely medonosné 172
Předzásobte se! 175
Zásuvka sira Taylora 178



Zprávy z kanálu 181
Škodlivé žížaly? 183
Užiteční zvědavci 186
Legendární veleještěr 189
Jak zdokonalit přírodu 193
Oheň, lesy a skály 196
Vědec, kterému věřím 199
V hlubinách oceánů 202
Proč jsme se ještě neutopili 205
Jídlo z ropy, ropa z jídla? 208
Pátá rána egyptská 211

Ediční poznámka 215


	Krajiny 
typu 
dandžia
	Intuitivní 
vědci
	Chvála 
nedokonalosti
	Co 
jsem 
viděl
	O původu 
inteligence
	Astronomický 
počet 
náhod
	Bez koster 
a schránek
	Bystřina
	Civilizace 
z hlubin
	Čtyřikrát víc 
hmyzích 
kousnutí
	Válka 
o kosti
	Geologická 
socha
	Houba 
z doby 
dinosaurů
	Chvála 
teorií
	Jak rychle 
se točí?
	Zdraží 
kočičí 
zlato?
	Led 
a oheň
	Autorita
	Lekce 
pozemšťování
	Horor 
o čmelácích
	Padesát 
procent 
divočiny
	Máme 
skladovat uhlík 
v knihovně?
	Další 
hřebíček 
do… čeho?
	Těžká 
vrata 
vědy
	Pětiocí 
a jiní 
exoti
	Další 
ostře sledovaný 
plyn
	Blamáž
	Oči 
geologa
	Vědci 
a fotbal
	Geopark 
Barrandien
	Nevděčné 
téma
	Pacienti 
budoucnosti
	Vlasy 
bohyně 
Pelé
	Živé 
a neživé 
druhy
	Proti proudu 
geologického 
času
	Letecké skenování 
a tajemství 
kamenných řad
	Nové počasí, 
nové ovoce
	O 
strategii 
lži
	Nečtěte, 
čte za vás 
stroj!
	Nekompetence
	Tlukot 
srdce 
stromů
	Na jakém 
kontinentu 
žijeme?
	O kráse 
monokultur
	Věda 
popisná
	Vědecký jazyk 
mezi genialitou 
a hloupostí
	Podceněné 
houby
	Postrach 
Oxfordu
	Pozor, 
státní 
hranice!
	Pryč 
se šutry!
	Pstruh 
punkevní
	Sousto 
pro 
kreacionisty
	Zasaď strom, 
druhý poraz
	Šance 
na geologickou 
dlouhověkost?
	Trochu 
jiná 
planeta
	Základní výzkum 
u včely 
medonosné
	Předzásobte se!
	Zásuvka sira Taylora
	Zprávy 
z kanálu
	Škodlivé 
žížaly?
	Užiteční 
zvědavci
	Legendární 
veleještěr
	Jak 
zdokonalit 
přírodu
	Oheň, 
lesy 
a skály
	Vědec, 
kterému 
věřím
	V hlubinách 
oceánů
	Proč jsme 
se ještě 
neutopili
	Jídlo z ropy, 
ropa z jídla?
	Pátá 
rána 
egyptská
	Ediční poznámka

